2024年 8月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

Mエコノミー品事業部

販売終了のご案内（エコノミーシリーズ空圧関連部品）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記のとおり「エコノミーシリーズ空圧関連部品」の販売を終了いたしました。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

【カタログ】エコノミーシリーズ総合カタログ P.503～576,P.594

 (詳細は「4. 対象商品ページ一覧」をご確認ください)

2. 販売終了時期・背景

弊社としての調達方針の見直しにより、2024年 7月 31日をもって販売を終了いたしました。

3. 代替品・後継品

下記 URLの商品ページにてご確認くださいますようお願い申し上げます。

4. 対象商品ページ一覧

No 商品名 対象ページ 商品ページ

1 【エコノミーシリーズ】 エア配管用 ポリウレタンチューブ P.506 URL

2 【エコノミーシリーズ】 ナイロン（ＰＡ６／ＰＡ１２）チューブ P.506 URL

3 【エコノミーシリーズ】 ふっ素樹脂（ＰＴＦＥ）チューブ P.506 URL

4 【エコノミーシリーズ】 エア配管用 ポリエーテル系ポリウレタンチューブ P.506 URL

5 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 ストレート六角おねじ P.507 URL

6 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 ストレート丸形おねじ P.507 URL

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310400409/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676619/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676439/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676529/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310711359/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310711539/

対象商品ページ一覧

No 商品名 対象ページ 商品ページ

7 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 ストレート 六角 めねじ（1個あたり 90円～） P.508 URL

8 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手ストレート 六角めねじ・隔壁用（132円～/個） P.508 URL

9 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 ロングエルボ おねじ（1個あたり 132円～） P.509 URL

10 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 エルボ・六角おねじ P.509 URL

11 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 ターンエルボ おねじ P.510 URL

12 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手ユニオンエルボ P.510 URL

13 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 異径ユニオンストレート P.511 URL

14 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 同径ユニオンストレート P.511 URL

15 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 T 形 異径（1個あたり 144円～） P.512 URL

16 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 T形 同径 P.512 URL

17 【エコノミーシリーズ】  ワンタッチ継手 Y形 異径（1個あたり 162円～） P.513 URL

18 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 Y形チーズタイプ P.513 URL

19 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手ストレート 同径・隔壁用（144円～/個） P.514 URL

20 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 ブラインドプラグ P.514 URL

21 【エコノミーシリーズ】  ワンタッチ継手 異径ストレート P.514 URL

22 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手ストレート 六角おねじ・ミニチュア（78円～/個） P.515 URL

23 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手ストレート 丸形おねじ・ミニチュア（90円～/個） P.515 URL

24 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 T 形 おねじ同径（1個あたり 138円～） P.516 URL

25 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手エルボ おねじ・ミニチュア（114円～/個） P.516 URL

26 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手 Y形 おねじ（1個あたり 138円～） P.517 URL

27 【エコノミーシリーズ】  ワンタッチ継手 クロス 同径（1個あたり 240円～） P.517 URL

28 【エコノミーシリーズ】  ワンタッチ継手 二重 Y形 異径（1個あたり 216円～） P.518 URL

29 【エコノミーシリーズ】  ワンタッチ継手 マニホールド トリプルシングル 同径 P.518 URL

30 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手ストレート おねじ・ロータリー（582円～/個） P.519 URL

31 【エコノミーシリーズ】 ワンタッチ継手エルボ おねじ・ロータリー（582円～/個） P.519 URL

32 【エコノミーシリーズ】 オールステンレスワンタッチ継手 ストレート六角おねじ P.520 URL

33 【エコノミーシリーズ】 オールステンレスワンタッチ継手 ストレート 丸形おねじ P.521 URL

34 【エコノミーシリーズ】 オールステンレスワンタッチ継手 めねじタイプ P.521 URL

35 【エコノミーシリーズ】オールステンレスワンタッチ継手 L形六角おねじ P.522 URL

36 【エコノミーシリーズ】  オールステンレスワンタッチ継手 ティ P.522 URL

37 【エコノミーシリーズ】 オールステンレスワンタッチ継手 ストレート P.523 URL

38 【エコノミーシリーズ】  オールステンレスワンタッチ継手 エルボ P.523 URL

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310557999/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558089/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558179/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310711449/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558269/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310399959/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310400319/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310399779/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558719/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310400229/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558629/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310399599/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558449/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310400049/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677159/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310559079/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310559259/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558359/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310559169/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558539/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558809/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558899/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310558989/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310559349/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310559439/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679139/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310680129/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679859/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310680219/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310680039/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679949/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679769/

対象商品ページ一覧

No 商品名 対象ページ 商品ページ

39 【エコノミーシリーズ】 オールステンレスワンタッチ継手 Y形チーズタイプ P.524 URL

40 【エコノミーシリーズ】オールステンレスワンタッチ継手 バルクヘッドユニオン P.524 URL

41 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 ストレート六角おねじ P.525 URL

42 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 ストレート丸形おねじ P.526 URL

43 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 めねじタイプ P.526 URL

44 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 L形六角おねじ P.527 URL

45 【エコノミーシリーズ】  オール真鍮ワンタッチ継手 ストレート P.527 URL

46 【エコノミーシリーズ】  オール真鍮ワンタッチ継手 ティタイプ P.528 URL

47 【エコノミーシリーズ】  オール真鍮ワンタッチ継手 エルボ P.528 URL

48 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 Y形チーズタイプ P.529 URL

49 【エコノミーシリーズ】 オール真鍮ワンタッチ継手 バルクヘッドユニオン P.529 URL

50 【エコノミーシリーズ】 全ステンレスクイック締付け継手 ストレート六角おねじ（5～10個入） P.530 URL

51 【エコノミーシリーズ】 全ステンレスクイック締付け継手 L形六角おねじ（5～10個入） P.530 URL

52 【エコノミーシリーズ】  全ステンレスクイック締付け継手 ストレート（5～10個入） P.531 URL

53 【エコノミーシリーズ】 全ステンレスクイック締付け継手 バルクヘッドユニオン（5～10個入） P.531 URL

54 【エコノミーシリーズ】  全ステンレスクイック締付け継手 ティ（2～5個入） P.532 URL

55 【エコノミーシリーズ】  全ステンレスクイック締付け継手 エルボ（5～10個入） P.532 URL

56 【エコノミーシリーズ】 全真鍮クイック締付け継手 ストレート六角おねじ（5～20個入） P.533 URL

57 【エコノミーシリーズ】 全真鍮クイック締付け継手 L形六角おねじ（5～20個入） P.533 URL

58 【エコノミーシリーズ】  全真鍮クイック締付け継手 ストレート（5～20個入） P.534 URL

59 【エコノミーシリーズ】  全真鍮クイック締付け継手 エルボ（5～20個入） P.534 URL

60 【エコノミーシリーズ】  全真鍮クイック締付け継手 ティ（5～20個入） P.535 URL

61 【エコノミーシリーズ】  全真鍮クイック締付け継手 バルクヘッド（5～20個入） P.535 URL

62 【エコノミーシリーズ】 サイレンサ 銅系焼結標準タイプ P.536 URL

63 【エコノミーシリーズ】 サイレンサ 銅系焼結ミニタイプ P.536 URL

64 【エコノミーシリーズ】手動切替バルブ グリップタイプ P.537 URL

65 【エコノミーシリーズ】手動切替バルブ 押ボタンタイプ P.539 URL

66 【エコノミーシリーズ】手動切替バルブ レバータイプ P.541 URL

67 【エコノミーシリーズ】 ハンドバルブ ユニオンストレートタイプ P.543 URL

68 【エコノミーシリーズ】 ハンドバルブ ストレートタイプ P.544 URL

69 【エコノミーシリーズ】 スピードコントローラ スタンダードタイプ P.545 URL

70 【エコノミーシリーズ】 スピードコントローラ ユニオンストレートタイプ P.546 URL

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679679/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310680309/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676799/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677519/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676889/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677069/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677699/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310676979/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677879/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678059/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677339/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678149/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677789/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677429/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677609/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677969/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310677249/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678509/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678689/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678959/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310679049/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678599/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310678869/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310644579/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310644669/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310545669/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310545759/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310545849/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310536939/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310536849/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310536669/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310536759/

対象商品ページ一覧

No 商品名 対象ページ 商品ページ

71 【エコノミーシリーズ】 黄銅スピードコントローラ 締付け継手タイプ P.547 URL

72 【エコノミーシリーズ】 ステンレススピードコントローラ ワンタッチ継手タイプ P.548 URL

73 【エコノミーシリーズ】 黄銅スピードコントローラ ワンタッチ継手タイプ P.548 URL

74 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 ユニオンストレート スタンダードタイプ P.555 URL

75 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 大流量タイプ P.555 URL

76 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 角型ユニオン サイレンサ内蔵 P.556 URL

77 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 ユニオンストレート 全長コンパクトタイプ P.556 URL

78 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 角型流量多段型 P.557 URL

79 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 ねじ直付 P.558 URL

80 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 真空破壊機能付 P.559 URL

81 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 真空破壊機能付 専用真空フィルタ P.559 URL

82 【エコノミーシリーズ】 落下防止弁 ねじ取り付けタイプ P.560 URL

83 【エコノミーシリーズ】 真空発生器 ユニオンチーズ P.560 URL

84 【エコノミーシリーズ】 真空エジェクタ DINレール取付タイプ P.561 URL

85 【エコノミーシリーズ】 真空フィルタ P.563 URL

86 【エコノミーシリーズ】 小型吸着パッド・ホルダセット P.564 URL

87 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付) クッション無し・ねじタイプ P.565 URL

88 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付) クッション付・ワンタッチタイプ P.567 URL

89 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付) スタンダードタイプ P.569 URL

90 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付き) 深形タイプ P.571 URL

91 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付) スポンジタイプ P.573 URL

92 【エコノミーシリーズ】 吸着ホルダ(パッド付き) 薄物用タイプ P.575 URL

93 【エコノミーシリーズ】 エアシリンダ用ナックルジョイント 1山・2山タイプ P.594 URL

94 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 ストレート六角おねじ - URL

95 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 ストレート丸形おねじ - URL

96 【エコノミーシリーズ】ワンタッチ継手 L形六角おねじ - URL

以上

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310675989/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110410675899/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110410675809/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310529019/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310529109/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310631439/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310631619/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310631889/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310631709/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310528929/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310529199/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310630629/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310632249/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310631979/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310529289/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310528299/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310528479/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310528569/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310629909/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310629999/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310630089/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310630539/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310659789/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310399689/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310400139/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310399869/